REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                           , de 2017

(Do Sr. Chico Lopes)

.

Requer informações ao Senhor

Ministro das Cidades, sobre os investimentos

do Programa Minha Casa Minha Vida no

Estado do Ceará.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, parágrafo 2º, da Constituição

Federal e na forma do art. 115, inciso I, do Regimento Interno desta

Casa, requeremos que, ouvida a Mesa Diretora, sejam solicitadas ao

Senhor Ministro das Cidades que disponibilize as seguintes

informações sobre os investimentos do Programa Minha Casa Minha

Vida no Estado do Ceará:

1. Quanto foi investido no Programa Minha Casa Minha Vida no

Estado do Ceará entre os anos de 2003 a 2017;

2. Quantas unidades do Programa Minha Casa Minha Vida foram

contratadas no Estado do Ceará entre os anos de 2003 a 2017;

3. Quantas unidades do Programa Minha Casa Minha Vida foram

entregues no Estado do Ceará entre 2003 a 2017;

4. Quantas unidades do Programa Minha Casa Minha Vida na

modalidade de Entidades foram entregues no Estado do Ceará

entre os anos 2003 a 2017;

5. Qual o cronograma de novas entregas e contratações do

Programa Minha Casa Minha Vida no Estado do Ceará.

                                         Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2017

Chico Lopes

Deputado Federal PCdoB-CE